
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 

 
 

Prot. n. come da segnatura        Perugia, 10/03/2020 
 

Alla sezione amministrazione trasparente 
Agli atti  

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di esperti interni – Esperto formatore docenti per la 
gestione degli strumenti digitali per la Didattica a distanza. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 
8/03/1999 n.275; VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  
VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  
VISTI il D.Lgs n° 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica (linee guida in 
merito alla stipula di contratti di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A.); 
TENUTO CONTO che la situazione di emergenza per Covid-19, con la conseguente sospensione 
dell’attività didattica in presenza, ha reso necessario attivare azioni di didattica a distanza attraverso 
l’uso della piattaforma digitale g-suite, delle nuove funzionalità messe a disposizione dal registro 
elettronico Nuvola e di applicazioni dedicate;  
CONSIDERATO che per un funzionale utilizzo degli strumenti digitali necessari all’implementazione 
della didattica a distanza si rende necessario attivare percorsi di formazione per il personale docente 
della scuola dell’Istituto e quindi individuare specifiche figure professionali; 

 
DETERMINA 

 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

1. L’avvio per la procedura per la selezione e l'individuazione di n. 2 risorse professionali interne 

all’Istituto Comprensivo Perugia 9.   

2. I requisiti minimi utili, richiesti agli esperti concorrenti, per partecipare all’Avviso sono: 

  specifiche competenze professionali;  

 attività di formatore nella tematica richiesta;  

 cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea;  

 godimento dei diritti civili e politici,  

 essere immuni da condanne penali o procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi 

della vigente normativa la costituzione di rapporti di impiego con le Pubbliche Amministrazioni. 

3. I percorsi formativi si svolgeranno in modalità video-conferenza e con i seguenti impegni orari:  

N. Titolo percorso formativo 
Destinatari percorso 

formativo 

N.ore incontri di 
formazione in 

videoconferenza 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001276 - 10/03/2020 - C12 - Corsi di formazione - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 

 

 

1 Nuove funzionalità per la didattica a distanza 
nel registro elettronico nuvola ed utilizzo 

dell’applicativo hangouts-meet della 
piattaforma G-suite for education. 

Docenti scuola primaria 17 

2 Funzionalità ed utilizzo per la didattica a 
distanza della piattaforma G-suite for 

education. 

Docenti scuola 
secondaria 

17 

 
4. Il compenso orario (lordo dipendente) per il formatore esperto è definito in € 41,32, come 

previsto dal D.I. n° 326/95.  

5. Le istanze di partecipazione, con allegato CV dovranno pervenire per posta elettronica a questa 

Istituzione scolastica entro le ore 12.00 di lunedì 16 marzo 2020 all’indirizzo: 

pgic86500n@istruzione.it. 

6. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Bigozzi. 

 La determina è resa pubblica sul sito internet dell’Istituzione Scolastica www.icperugia9.edu.it, sez. 
amministrazione trasparente – provvedimenti dirigenti - ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                          Dott.ssa Anna Bigozzi 
                                                                                               Documento firmato digitalmente con firma elettronica qualificata 
 

 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001276 - 10/03/2020 - C12 - Corsi di formazione - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2020-08-04T09:24:48+0200
	BIGOZZI ANNA




